
220
110
48
24

65 mA
130 mA
190 mA
250 mA

90 mA
180 mA
330 mA
450 mA

40 mA
85 mA

130 mA
150 mA

220
110
48
24

40 mA
80 mA

120 mA
200 mA

45 mA
90 mA

170 mA
350 mA

25 mA
45 mA
70 mA

100 mA

220
110
48
24

100 mA
200 mA
300 mA
400 mA

120 mA
240 mA
450 mA
600 mA

65 mA
130 mA
200 mA
250 mA

Für Manometer und Thermometer

Technische Daten

Einstellgenauigkeit: 1,5 fache Manometer-Genauigkeit.
Schaltdifferenz (Hysterese): ca. 0,3% vom Skalenendwert.
Schaltleistung: max. 10W/18VA.
Schaltspannung: Gleich- und Wechselspannung bis ca. 250 V, max. 
0,7A (ohmsche Last).
Kontaktwerkstoff: Silber-Nickel (80% - 20%), vergoldet.
Kontakteinstellbereich: Über den gesamten Skalenbereich (270°), mit 
abnehmbarem Schlüssel.
Elektrische Verdrahtung: Kabelanschlussdose mit Kabelausgang, 
gemäß Instrumentendatenblatt.

Technische Daten

Einstellgenauigkeit: 1,5 fache Manometer-Genauigkeit.
Schaltdifferenz (Hysterese): 2...5% vom Skalenendwert.
Schaltleistung: max. 30W/50VA (20W/20VA for filled version).
Schaltspannung: Gleich- und Wechselspannung bis ca. 250 V, max. 1 
A (ohmsche Last).
Kontaktwerkstoff: Silber-Nickel (80% - 20%), vergoldet.
Kontakteinstellbereich: Zwischen 10 und 90% der Skala, mit 
abnehmbarem Schlüssel.
Elektrische Verdrahtung: Kabelanschlussdose mit Kabelausgang, 
gemäß Instrumentendatenblatt.

EMPFOHLENE KONTAKTBELASTUNG (1) EMPFOHLENE KONTAKTBELASTUNG (1) 
DC AC induktive Belastung

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.

DC AC

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.

DC AC

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.(1) gem. DIN 16085.

bei dämpfungsflüssigkeitsflüssigkeitsgefüllten Geräten:

Schleichkontakte
Diese Grenzwertschalter können bei normalen Betriebsverhält-nissen 
ohne hohe Kontaktbelastung verwendet werden, wenn ein 
erschütterungsfreier Betrieb der Kontaktmanometer gewährleistet ist. 
Bei Schleichkontakten ist keine Dämpfungsflüssigkeit im 
Manometergehäuse lieferbar. Langsame Druckänderungen im 
Schaltbereich fördern einen vorzeitigen Kontaktverschleiß durch einen 
unvermeidlichen Lichtbogen.

Magnetspringkontakte
Diese Grenzwertschalter können auch bei ungünstigeren 
Betriebverhältnissen, z.B. Erschütterungen, verwendet werden. Ein am 
Kontakt-Einstellzeiger montierter Dauermagnet gibt dem 
Kontaktsystem eine Spring-Charakteristik und verstärkt den 
Kontaktdruck. Dies bewirkt eine Schonung der Kontakte. Bei 
Grenzwertschaltern mit zwei Kontakten ist das kleinste einstellbare 
Schaltintervall zwischen den beiden Kontakten abhängig von der 
Schaltdifferenz (ca. 2 - 5 % vom Skalenendwert). Dies kann durch 
entsprechendes Vor - bzw. Nachstellen der Grenzwerte gegenüber dem 
Soll-Schaltwert korrigiert werden (Zwischen 4 und 10% des 
Skalenendwertes für Doppelkontakte).

Volt

Volt

Volt

ELEKTRISCHE KONTAKTE

induktive Belastung

induktive Belastung

Wir empfehlen die Verwendung von Kontaktschutz-Relais. Sie erhöhen die Lebensdauer sowie die Schaltsicherheit erheblich.  Bei Anwendungen in 
eigensicheren Zonen müssen geeignete Transistorrelais mit Barriere verwendet werden.

KONTAKTSCHUTZ-RELAIS



01S

02S

01D

02D

03D

04D

08D

09D

M1S

M2S

M1D

M2D

M3D

M4D

M8D

M9D

1°
2°

1
-

4
+

3
+

2
-

1°
2°

3
+

4
+

1
-

2
-

1°
2°

1 3 2

1°
2°

3 2 1

1°
2°

1 2 3

1°
2°

132

13

1 3

1 2 3

1 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 3 2 4

1 3 2 4

1 3

RC
3 

- 0
7/

15

SCHALTBILD (1)
BESTELL-CODE

Schleichk. Magnetspringk.
Elektrisches Schema 

im Ruhezustand

Bei Bewegung des Zeigers
in Uhrzeigerrichtung:

EIN KONTAKT

ZWEI KONTAKTE (2)

ZWEI KONTAKTE mit voneinander getrennten Stromkreisen (2)

(1) die genannten Nummern sind in der Kabelanschlussdose eingeprägt.
(2) jeder Kontakt darf nicht den nächsten überschreiten.

Für Manometer und Thermometer ELEKTRISCHE KONTAKTE

Kontakt öffnet

Kontakt schließt

1. Kontakt öffnet
2. Kontakt schließt

1. und 2. Kontakt 
schließen

2. Kontakt schließt
1. Kontakt öffnet

1. und 2. Kontakt 
öffnen

1. Kontakt öffnet
2. Kontakt schließt

1. und 2. Kontakt 
schließen

MINI
MAXI

MAXI
MAXI

MINI
MAXI

MAXI
MAXI

MINI
MINI

MAXI
MINI

MAXI

MINI

Ä
N

D
ER

U
N

G
EN

, D
IE

 D
EM

 T
EC

H
N

IS
CH

EN
 F

O
RT

SC
H

RI
TT

 D
IE

N
EN

, O
H

N
E 

VO
RA

N
KÄ

N
D

IG
U

N
G

 V
O

RB
EH

A
LT

EN
. A

KT
UA

LI
SI

ER
TE

 D
AT

EN
BL

ÄT
TE

R 
O

N
LI

N
E:

 w
w

w.
nu

ov
afi

m
a.c

om
 - 

w
w

w.
nu

ov
afi

m
a.d

e

Copyright © NUOVA FIMA srl. Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieser Publikation darf ohne vorherige Zustimmung durch Nuova Fima srl. in irgendeiner Form reproduziert werden.


