ELEKTRISCHE KONTAKTE

Für Manometer und Thermometer

Schleichkontakte

Diese Grenzwertschalter können bei normalen Betriebsverhält-nissen ohne hohe Kontaktbelastung verwendet werden, wenn ein erschütterungsfreier Betrieb der Kontaktmanometer gewährleistet ist. Bei Schleichkontakten ist keine Dämpfungsflüssigkeit im Manometergehäuse lieferbar. Langsame Druckänderungen im Schaltbereich fördern einen vorzeitigen Kontaktverschleiß durch einen unvermeidlichen Lichtbogen.

Magnetspringkontakte

Diese Grenzwertschalter können auch bei ungünstigeren Betriebverhältnissen, z.B. Erschütterungen, verwendet werden. Ein am Kontakt-Einstellzeiger montierter Dauermagnet gibt dem Kontaktsystem eine Spring-Charakteristik und verstärkt den Kontaktdruck. Dies bewirkt eine Schonung der Kontakte. Bei Grenzwertschaltern mit zwei Kontakten ist das kleinste einstellbare Schaltintervall zwischen den beiden Kontakten abhängig von der Schaltdifferenz (ca. 2 - 5 % vom Skalenendwert). Dies kann durch entsprechendes Vor - bzw. Nachstellen der Grenzwerte gegenüber dem Soll-Schaltwert korrigiert werden (Zwischen 4 und 10% des Skalenendwertes für Doppelkontakte).

Technische Daten

Einstellgenauigkeit: 1,5 fache Manometer-Genauigkeit. **Schaltdifferenz (Hysterese):** ca. 0,3% vom Skalenendwert. **Schaltleistung:** max. 10W/18VA.

Schaltspannung: Gleich- und Wechselspannung bis ca. 250 V, max. 0,7A (ohmsche Last).

Kontaktwerkstoff: Silber-Nickel (80% - 20%), vergoldet.

Kontakteinstellbereich: Über den gesamten Skalenbereich (270°), mit abnehmbarem Schlüssel.

Elektrische Verdrahtung: Kabelanschlussdose mit Kabelausgang, gemäß Instrumentendatenblatt.

EMPFOHLENE KONTAKTBELASTUNG (1)

Volt	DC	AC	induktive Belastung
220	40 mA	45 mA	25 mA
110	80 mA	90 mA	45 mA
48	120 mA	170 mA	70 mA
24	200 mA	350 mA	100 mA

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.

Technische Daten

Einstellgenauigkeit: 1,5 fache Manometer-Genauigkeit. Schaltdifferenz (Hysterese): 2...5% vom Skalenendwert. Schaltleistung: max. 30W/50VA (20W/20VA for filled version). Schaltspannung: Gleich- und Wechselspannung bis ca. 250 V, max. 1 A (ohmsche Last).

Kontaktwerkstoff: Silber-Nickel (80% - 20%), vergoldet. Kontakteinstellbereich: Zwischen 10 und 90% der Skala, mit abnehmbarem Schlüssel.

Elektrische Verdrahtung: Kabelanschlussdose mit Kabelausgang, gemäß Instrumentendatenblatt.

EMPFOHLENE KONTAKTBELASTUNG (1)

Volt	DC	AC	induktive Belastung
220	100 mA	120 mA	65 mA
110	200 mA	240 mA	130 mA
48	300 mA	450 mA	200 mA
24	400 mA	600 mA	250 mA

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.

bei dämpfungsflüssigkeitsflüssigkeitsgefüllten Geräten:

Volt	DC	AC	induktive Belastung	
220	65 mA	90 mA	40 mA	
110	130 mA	180 mA	85 mA	
48	190 mA	330 mA	130 mA	
24	250 mA	450 mA	150 mA	

mindestens jedoch 24 V / 20 mA / 0,4W / 4VA.

(1) gem. DIN 16085.

KONTAKTSCHUTZ-RELAIS

Wir empfehlen die Verwendung von Kontaktschutz-Relais. Sie erhöhen die Lebensdauer sowie die Schaltsicherheit erheblich. Bei Anwendungen in eigensicheren Zonen müssen geeignete Transistorrelais mit Barriere verwendet werden.



ELEKTRISCHE KONTAKTE

RC3 - 07/15

SCHALTBILD (1)	Elektrisches Schema	Bei Bewegung des Zeigers	BESTELL-CODE					
SCHALIBILD (1)	im Ruhezustand	in Uhrzeigerrichtung:	Schleichk.	Magnetspringk.				
EIN KONTAKT								
MINI DE LA SERVICIO DEL SERVICIO DE LA SERVICIO DEL SERVICIO DE LA SERVICIO DEL SERVICIO DE LA SERVICIO DEL SERVICIO DE LA SERVICIO DEL SERVICIO DE	1 3 Q	<u>Kontakt öffnet</u>	015	M1S				
MAXI V 3 1	1 3 q	Kontakt schließt	025	M2S				
ZWEI KONTAKTE (2)								
1° MINI 2° MAXI	1 2 3 ° =	<u>1. Kontakt öffnet</u> 2. Kontakt schließt	01D	M1D				
1° MAXI 2° MAXI	1 2 3 9	1. und 2. Kontakt schließen	02D	M2D				
1° MAXI 2° MINI	1 2 3 Q Q	2. Kontakt schließt 1. Kontakt öffnet	03D	M3D				
1° MINI 2° MINI = 1 2 3	1 2 3 9	1. und 2. Kontakt öffnen	04D	M4D				
	ZWEI KON	TAKTE mit voneinander getrennten Stromki	reisen (2)					
1° MINI 2° MAXI	1 3 2 4 $\frac{0}{7}$	1. Kontakt öffnet 2. Kontakt schließt	08D	M8D				
1° MAXI 2° MAXI • 3 4 2 1	1 3 2 4 7	1. und 2. Kontakt schließen	09D	M9D				

 $^{(1)\} die\ genannten\ Nummern\ sind\ in\ der\ Kabelanschlussdose\ eingepr\"{a}gt.$

(NUOYA) FIMA NO BENDERONGEN, DIE DEM TECHNISCHEN FORTSCHRITT DIENEN, OHNE VORANKÄNDIGUNG VORBEHALTEN. AKT UALISIERTE DATENBLÄTTER ONLINE: WWW. MUOVAE $\widehat{\mathbf{m}}_{\mathbf{a}}$. OHNE VORANKÄNDIGUNG VORBEHALTEN. AKT UALISIERTE DATENBLÄTTER ONLINE: WWW. MUOVAE $\widehat{\mathbf{m}}_{\mathbf{a}}$. OHNE VORANKÄNDIGUNG VORBEHALTEN. AKT UALISIERTE DATENBLÄTTER ONLINE: WWW. MUOVAE $\widehat{\mathbf{m}}_{\mathbf{a}}$.

 $Copyright @\ NUOVA\ FIMA\ srl.\ Alle\ Rechte\ vorbehalten.\ Kein\ Teil\ dieser\ Publikation\ darf\ ohne\ vorherige\ Zustimmung\ durch\ Nuova\ Fima\ srl.\ in\ irgendeiner\ Form\ reproduziert\ werden.$

⁽²⁾ jeder Kontakt darf nicht den nächsten überschreiten.